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Spararna vänder helt om – köper aktiefonder och säljer räntor  
 
Efter fem månader av flykt från aktiefonder till trygga räntefonder har spararna nu vänt helt om. Till 
och med Europafonderna har gjort comeback i oktober, trots mediernas oroliga rubriker om 
eurokrisen. Spararnas nyvunna aptit på aktiefonder gäller privatsparare såväl som professionella 
investerare, med viktiga skillnader. Det framgår av färsk månadsstatistik från Skandia. 
 
– Oktober har varit en svängig månad, men med stigande kurser trots allt. Det visar att när börsen 
stiger vill spararna ha aktier, även om det finns orosmoln på himlen. Trots oron för euroländernas 
ekonomi är det Sverige och Europa som är månadens största vinnare och även mest köpta 
fondkategorier, säger Jim Rotsman, chef Skandias investeringserbjudande.  
 
En stor skillnad mellan privatspararna och de professionella investerarna är att privatspararnas säljlista 
toppas av riskfyllda tillväxtmarknader, medan proffsen framförallt säljer räntefonder. 
 
– Försäljningstoppen bjuder på spridda skurar. Tillväxtmarknadsfonder toppar förvisso säljlistan men en 
hel del av dessa fonder hittar vi även på köpsidan. Samma sak med räntefonder. Det tyder på att 
spararna drivs av att köpa, snarare än av att sälja. Efter det stora raset på börsen under hösten har 
aktier helt enkelt blivit billiga, fortsätter Jim Rotsman. 
 
Mest nettoköpta fondkategorier i september, privata sparare: 
Aktiefonder – Sverige 
Aktiefonder – Europa 
Aktiefonder – Nordamerika 
 
Mest nettosålda fondkategorier i september, privata sparare: 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad 
Aktiefonder - Bransch 
Räntefonder 
 
Mest nettoköpta fondkategorier i september, professionella investerare: 
Aktiefonder – Sverige 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad 
Aktiefonder – Europa 
 
Mest nettosålda fondkategorier i september, professionella investerare: 
Räntefonder 
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Aktiefonder - Global 
Aktiefonder - Japan 
 
För ytterligare information: 
Jim Rotsman, chef investeringserbjudandet, 070-747 22 47 
Sven Ljungberg, kommunikationschef Skandia, 08-788 42 97 
 
 
Skandia har gett människor ekonomisk trygghet i mer än 150 år – genom krigstider och kriser, från det lokala 
bondesamhället in i den globala trådlösa kommunikationskulturen.  
Det innebär att Skandia har en lång, stolt tradition av pionjäranda, produktutveckling och samhällsengagemang. 
Idag är vi en av världens ledande leverantörer av lösningar för ekonomisk trygghet och långsiktigt sparande. Vi 
ingår i Old Mutual-gruppen som har sitt huvudkontor i London och 54 000 medarbetare i 34 länder runt om 
världen. Läs mer på www.skandia.se.     
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